PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                                                                                                    № 3
О мерах по выполнению решения Белореченской сельской Думы
от 19.12.2022 № 11 «О бюджете муниципального образования  Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии со статьей 29 Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденного решением Белореченской сельской Думы от 17.12.2020 № 29, администрация муниципального образования Белореченского сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению решение Белореченской Думы
 от 19.12.2022 №  11 «О бюджете муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – бюджет поселения).
2. Ведущему специалисту, финансисту-бухгалтеру:

2.1. Производить уточнение платежей по администрируемым доходам бюджета поселения, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления, в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса
из Управления Федерального казначейства по Кировской области.
2.2. Производить в приоритетном порядке санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) на оплату труда, начисления на оплату труда, оплату топливно-энергетических ресурсов, оплату услуг за обращение с твердыми коммунальными отходами, уплату налогов и сборов.
2.3. Обеспечить контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, установленных постановлением Правительства Кировской области.
2.4. Осуществлять ежеквартальный мониторинг соблюдения органом местного самоуправления, установленных постановлением Правительства Кировской области нормативов формирования расходов на их содержание.
2.5. Осуществлять контроль за соблюдением утвержденных в установленном порядке лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральных и стоимостных показателях.

2.6. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами и главными администраторами доходов местного бюджета по вопросам полноты и своевременности уплаты в областной и местные бюджеты налогов и других обязательных платежей, а также взыскания задолженности по платежам в областной и местные бюджеты.

2.7. Обеспечить проведение мониторинга своевременного и полного использования средств, выделяемых в виде субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

2.9. Представлять в финансовое управление Омутнинского района установленную информацию в установленные им сроки.

2.10. Обеспечить выполнение установленных целевых показателей эффективности реализации муниципальных программ и своевременное выполнение мероприятий муниципальных программ.

2.11. Осуществлять мониторинг исполнения плана реализации муниципальных программ по итогам  финансового года.

3. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности работников органом местного самоуправления, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами Кировской области и нормативными актами Омутнинского района органы местного самоуправления поселения наделяются отдельными государственными полномочиями или полномочиями муниципального района.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
Глава администрации

Белореченского сельского поселения
 Г.З. Тутынина